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ABSTRACT 

The number and proportion of the older adults is 

steadily increasing worldwide. Older adult health is 

gaining greater importance with the growth of the 

older people. Due to the increasing prevalence of 

physical, psychological, and social health problems 

in old age, the importance of developing and 

implementing innovative interventions to ensure 

that older adults experience a healthy aging process 

is emphasized. In this context, nature based 

activities are one of the innovative active aging 

strategies that positively affect the health of older 

adults. On the other hand, urbanization, physical 

limitations, and lifestyle factors can make it difficult 

for older adults to participate in nature based 

interventions. Virtual reality technologies offer an 

alternative solution by providing simulations of 

natural environments independently of these 

barriers. This review article was conducted to 

examine the effects of virtual reality supported 

nature based activities on health of older adults. 

Virtual reality activities can enable older adults to 

be immersed in nature, participate in physical 

activities and interact with realistic environmental 

stimulus. Public health nurses play an important role 

in the planning, implementation and evaluation of 

virtual reality supported nature based activities for 

older adults. As a result, virtual reality supported 

nature based activities are emerging as an effective 

method for protecting, developing, and improving 

the physical, psychological, and social health of 

older adults.  

 

Keywords: Virtual reality, nature, activity, older 

adult, health, nursing 

 

 

ÖZ 

Dünya genelinde yaşlı nüfus sayısı ve oranı giderek 

artmaktadır. Yaşlı nüfusun artışıyla birlikte yaşlı 

sağlığı konusu daha fazla önem kazanmaktadır. 

Yaşlılıkta fiziksel, psikolojik ve sosyal sağlık 

sorunlarının görülme sıklığının artışına bağlı olarak 

yaşlı bireylerin sağlıklı bir yaşlanma süreci 

geçirmeleri için yenilikçi müdahalelerin 

geliştirilmesi ve uygulanmasının önemi 

vurgulanmaktadır. Bu kapsamda doğa temelli 

uygulamalar, yaşlı bireylerin sağlığını olumlu 

yönde etkileyen yenilikçi aktif yaşlanma 

stratejilerinden biridir. Diğer taraftan kentleşme, 

fiziksel sınırlılıklar ve yaşam tarzı faktörleri, yaşlı 

bireylerin doğa temelli uygulamalara katılımını 

zorlaştırabilmektedir. Sanal gerçeklik teknolojileri, 

bu engellerden bağımsız bir şekilde doğal 

ortamların simülasyonunu sağlayarak alternatif bir 

çözüm önerisi sunmaktadır. Bu derleme makale, 

sanal gerçeklik destekli doğa temelli uygulamaların 

yaşlı sağlığına etkilerini incelemek amacıyla 

yapılmıştır. Sanal gerçeklik uygulamaları, yaşlı 

bireylerin doğayla iç içe olmalarını, fiziksel 

aktivitelere katılmalarını ve gerçekçi çevresel 

uyaranlarla etkileşimde bulunmalarını 

sağlayabilmektedir. Halk sağlığı hemşireleri, yaşlı 

bireylerde sanal gerçeklik destekli doğa temelli 

uygulamaların planlanması, uygulanması ve 

değerlendirilmesinde önemli bir rol oynamaktadır. 

Sonuç olarak sanal gerçeklik destekli doğa temelli 

uygulamalar, yaşlı bireylerin fiziksel, psikolojik ve 

sosyal sağlıklarının korunması, geliştirilmesi ve 

iyileştirilmesi konusunda etkili bir yöntem olarak ön 

çıkmaktadır.  

Anahtar Kelime: Sanal gerçeklik, doğa, uygulama, 

yaşlı, sağlık, hemşirelik 
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Giriş 

Yaşam koşullarının iyileşmesi ve sağlık hizmetlerinde teknolojilerin gelişmesi, dünya genelinde yaşlı 

nüfus sayısı ve oranının artmasına yol açmaktadır (World Health Organization, 2025a). Dünya 

genelinde 60 yaş ve üzeri birey sayısı, 2020 yılında 1 milyardır. Bu sayının 2030 yılında 1,4 milyara 

ulaşması ve 2050 yılında 2,1 milyar olması öngörülmektedir (World Health Organization, 2025b). 

Türkiye’de ise 65 yaş ve üzeri birey sayısı 2019 yılında 7 milyon 550 bin 727 iken son beş yılda %20,7 

artarak 2024 yılında bu sayının 9 milyon 112 bin 298’e geldiği belirtilmektedir (Türkiye İstatistik 

Kurumu, 2025). Yaşlanmaya bağlı olarak fiziksel, psikolojik ve sosyal birçok sağlık sorunu meydana 

gelebilmektedir (Lee vd., 2018). Dünya genelinde yaşlı sayısı ve oranındaki artışa bağlı olarak yaşa 

bağlı hastalıkların yol açtığı sorunlarda ciddi artışlar yaşanmaktadır (Yun vd., 2024). 

Yaşlı nüfusun artışıyla birlikte yaşlı bireyler için uygun maliyetli, kolay erişilebilir ve kabul edilebilir 

aktif yaşlanma stratejilerinin uygulanması giderek daha büyük bir önem kazanmaktadır (Chan vd., 

2017). Yaşlanmaya bağlı olarak sağlık sorunları yaşayan yaşlı bireylerde sağlıklı yaşlanmayı 

destekleyen ve yaşlılık sürecine uyumu olumlu yönde etkileyen müdahaleler, yaşlı bireylerin günlük 

yaşam aktivitelerinde bağımsız olmaları ve iyi oluşlarının artırılması açısından oldukça önemlidir 

(Freeman vd., 2017). Bu kapsamda doğa temelli uygulamalar, fiziksel aktiviteye teşvik ederek günlük 

yaşam aktivitelerinde bağımsızlığa ve genel iyi oluş halinin artmasına katkı sağlayabilen etkili müdahale 

yöntemleridir (Depledge vd., 2011; Irvine vd., 2013). Diğer taraftan sağlık sorunları veya dış etkenler 

nedeniyle doğal ortamlara erişimin zor olduğu durumlarda sanal gerçeklik teknolojilerinin sanal doğa 

temelli uygulamalara katılım konusunda bir araç olarak kullanılabilmesi, yaşlı sağlığının korunması ve 

geliştirilmesi açısından önemli bir rol oynamaktadır (Lin vd., 2020; Nguyen vd., 2025). 

Doğa Temelli Uygulamalar 

Doğa temelli uygulamalar, doğal ortamlarla etkileşim kurmaya katkı sağlayan, uygulanması kolay ve 

düşük riskli yöntemlerdir (Kabakcı, 2023; Kabakcı ve Uğur, 2024). Doğa temelli uygulamalar, bitki ve 

toprak gibi doğaya ait unsurlar aracılığıyla sağlığı koruma, geliştirme ve iyileştirme işlevi gören çeşitli 

etkinlikler içermektedir (Jaskani ve Khan, 2021; Pouya, 2023; Kabakcı, 2024). Bu uygulamalar, iç veya 

dış mekanlarda gerçekleştirilebilmekte ve doğal ortamlara aktif veya pasif katılım içeren bahçecilik 

faaliyetlerini kapsayabilmektedir (Yeo vd., 2020). Doğa yürüyüşleri, ekim-dikim yapma, toprağı kazma, 

bitkileri gözlemleme, tohum toplama, hasat yapma ve doğada çeşitli oyunlar oynama gibi doğa temelli 

uygulamalar mevcuttur (Borella vd., 2023; Kabakcı, 2023; Pouya, 2023). Doğa temelli uygulamaları 

planlarken ve uygularken, birey merkezli yaklaşımın benimsenmesi oldukça önemlidir. Birey merkezli 

yaklaşım, yaşlı bireylerin gereksinimlerine uygun, ilgi çekici, keyifli, amaçlı ve anlamlı doğa temelli 

uygulamaların belirlenmesinde önemli bir rol oynamaktadır. Doğa temelli uygulamalar, yaşlı bireylerin 

sağlık düzeyini ve genel iyi oluşunu artırarak olumlu bir etki sağlamaktadır. Yaşlı bakımevlerinde 

yaşayan yaşlı bireyler için doğa temelli uygulamalar, yaşam memnuniyetini, öznel mutluluğu ve sosyal 

etkileşimi artırmaya katkı sağlarken; depresyon, sosyal izolasyon ve yalnızlık duygularını 

azaltabilmektedir (Aged Care Researh and Industry Innovation Australia, 2024).  

Doğa temelli uygulamalara erişim; kentleşme, hareket kısıtlılıkları veya yaşam tarzı faktörlerine bağlı 

olarak zorlaşabilmektedir (Nguyen vd., 2025). Doğa temelli uygulamalara erişimde zorluklar meydana 

geldiğinde alternatif çözüm yolları ve yeni stratejiler geliştirilmesi oldukça önemlidir (O’Leary vd., 

2024). Sanal Gerçeklik teknolojileri, doğal ortamlara erişimin azaldığı durumlarda fiziksel kısıtlılıklar 

veya diğer etkenlerden bağımsız ve düşük riskli ortamlar sağlayarak doğa temelli deneyimler sunmak 

için etkili bir alternatif yöntem olarak kullanılabilmektedir (Nguyen vd., 2025). 

Sanal Gerçeklik Destekli Doğa Temelli Uygulamalar 

Sanal gerçeklik, bilgi teknolojilerinin ilerlemesiyle hızla gelişen bir araştırma alanıdır ve teknoloji 

dünyasında giderek daha fazla dikkat çekmektedir (Schmidt vd., 2015; Huang vd., 2021). Sanal 

gerçeklik, donanım ve yazılım kullanılarak oluşturulan, aynı anda birden fazla duyusal uyarı 

sağlayabilen ve simülasyon desteğiyle bireylere gerçek bir ortamda olma hissi veren etkileşimli, üç 

boyutlu teknolojik bir ortam olarak tanımlanmaktadır (Hayre vd., 2020). Sanal gerçeklik, başa takılan 

ve hareketi takip edebilen bir ekran aracılığıyla sanal ortamın görüntülenmesini sağlamaktadır. Sanal 

ortamı gösteren ekran, kullanıcının görüş alanını tamamen kaplamakta ve baş hareketlerini takip 
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edebilmektedir. Sanal gerçeklik uygulaması, yapay bir çevre sunmanın yanı sıra kullanıcının başını 

hareket ettirerek çevresine bakabilmesine ve vücut hareketleriyle sanal ortamda dolaşabilmesine olanak 

tanımaktadır. (Skarbez vd., 2017). Sanal gerçeklik, insanların deneyimlemesi zor olan gerçekçi 

durumları veya ortamları sanal ortamda deneyimlemesini sağlayan teknolojilerdir (Jeong, 2016; De 

Vries vd., 2020). Sanal dünyada yer alan olaylar, kullanıcı tarafından gerçekten oradaymış gibi ya da 

olaylar gerçekten yaşanıyormuş gibi algılanmaktadır. Kullanıcının sanal gerçeklik ortamında; nesnelere 

eliyle uzanmak veya yürümek gibi deneyimler yaşaması, kullanıcı açısından daha gerçekçi bir hal 

almaktadır (Chesham vd., 2018). Ekranda oluşan ortamda bulunma hissi, kullanıcının hareketlerini 

algılayan ve ekrandaki görüntüyü ayarlayan hareket sensörleri tarafından gerçekleştirilmektedir. Bu 

işleyiş, kullanıcının hareketiyle eş zamanlı olarak gerçekleşmektedir. Böylece kullanıcı, simüle edilmiş 

bir ortamda gezintiye çıkmakta, vücudunu hareket ettirerek değişen bakış açılarını 

deneyimleyebilmektedir. Dokunma hissi sağlamak amacıyla harekete göre geri bildirim sağlayan 

teknolojilere sahip eldivenler kullanılabilmekte ve sanal ortamda bulunan nesnelerle etkileşime 

girilebilmektedir (Lowood, 2025). Sanal gerçeklik teknolojileri sağlık hizmetlerinde rehabilitasyon, ağrı 

yönetimi, bilişsel eğitim ve vücut fonksiyonlarının iyileştirilmesi gibi amaçlarla yaygın olarak 

kullanılmaktadır (Li vd., 2016; White ve Moussavi, 2016; Benham vd., 2019; Huang vd., 2019; 

Dermody vd., 2020).  

Sanal ortamlar, sağlık sorunları yaşayan bireyler için sağlığı iyileştirme amacıyla doğayı deneyimlemeyi 

kolaylaştırma konusunda giderek gelişen teknolojik bir alt yapıya sahiptir (Depledge vd., 2011). 

Annerstedt vd. (2013) tarafından sanal gerçeklik tabanlı doğa seslerinin stres seviyesinin azalması ve 

iyileşme üzerinde etkilerinin incelenmesi amacıyla yapılan çalışmada doğa görselleri ve sesleri içeren 

sanal gerçeklik teknolojilerinin stres düzeyinin azaltılmasında etkili olduğu bulunmuştur. Sanal 

gerçeklik destekli doğa deneyimlerinde görsel ve işitsel uyaranların eş zamanlı bir şekilde sağlanmasının 

önemli olduğu belirtilmektedir. Çeşitli duyusal uyaranlara sahip doğal ortamları betimleyen sanal 

gerçeklik uygulamaları, yatağa bağımlı veya hareket kısıtlılığı olan bireylerde stres ve anksiyetenin 

önlenmesi veya azaltılmasında etkili olması nedeniyle psikiyatri ve palyatif bakım gibi sağlık 

alanlarında kullanım potansiyeline sahiptir. Sanal gerçeklik uygulamaları aracılığıyla doğanın 

deneyimlenmesi, rahatlamayı sağlayarak ve kronik stresin bağışıklık sistemine zararlı etkilerini 

azaltarak hastanede yatan bireyler veya kronik sağlık sorunları olan bireylerde bağışıklık sistemini ve 

fiziksel sağlığı iyileştirebilmektedir. Sanal doğa ortamlarında yürüyüş, yüzme veya kürek çekme gibi 

aktiviteler içeren motor fonksiyon egzersizleri, motive edici bir eğitim ortamı oluşturmakta ve doğal 

ortamlar aracılığıyla olumlu sağlık etkileri sağlayabilmektedir (White vd., 2018). Sanal doğanın 

deneyimlenmesi, bireylerin doğal ortamlara yönelik tutumlarını ve ilgilerini değiştirebilmektedir 

(Zelenski vd., 2015). Sanal gerçeklik destekli doğa deneyimleri, doğayı canlı olarak deneyimleme 

ilgisini artırarak veya doğadaki unsurlarla ilgili fobileri azaltarak açık havada zaman geçirmeye olan 

motivasyonu artırabilmektedir (Yuen vd., 2015; White vd., 2018). 
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Şekil 1. Sanal Gerçeklik Destekli Doğa Temelli Uygulama Örneği (Potioneer: The VR Gardening 

Simulator) 

Sanal Gerçeklik Destekli Doğa Temelli Uygulamalar ve Yaşlı Sağlığı 

Sanal gerçeklik teknolojileri, yaşlı bireylere önemli yararlar sağlayabilme potansiyeline sahiptir. Bu 

teknolojiler, sağlık hizmetlerinin geliştirilmesine, sosyal izolasyonun azaltılmasına ve evde yaşayan 

yaşlı bireyler için yaşa bağlı kısıtlılıkların kaldırılmasına katkı sağlayarak yaşlı bireylerin sağlığı 

açısından önemli bir rol oynamaktadır (Cook ve Winkler, 2016; Smith, 2016). Sanal gerçeklik 

uygulamaları, kullanım kolaylığı ve düşük riskli olması nedeniyle yaşlı bireyler için oldukça etkilidir 

(Dilanchian vd., 2021). Sanal gerçeklik destekli uygulamalar, yaşlı bireylerin fiziksel ve bilişsel sağlık 

sorunlarını iyileştirme konusunda önemli fırsatlar sunmaktadır (Freeman vd., 2017). Gerçek doğa 

etkileşimi ile sanal doğa etkileşiminin karşılaştırılmasına yönelik araştırmalar, simüle edilmiş doğanın 

gerçek doğayla karşılaştırıldığında benzer yararlar sağlayabileceğini göstermektedir (Kjellgren ve 

Buhrkall, 2010; Annerstedt vd., 2013; Browning vd., 2020). Sanal gerçeklik, yaşlı bireylerin doğa 

temelli uygulamalarda bulunurken yaşadıkları zorlukların üstesinden gelmeleri konusunda önemli 

katkılar sağlayabilmektedir (Lin vd., 2020).  

Doğa temelli uygulamaların sanal gerçeklik aracılığıyla uygulanması yaşlı bireylerin motivasyon 

düzeylerini artırabilmekte ve doğa temelli uygulamaları öğrenmelerine destek sağlayarak gerçek 

uygulamalara katılım konusunda motivasyonlarını artırabilmektedir (Bauer ve Andringa, 2020). Syed-

Abdul vd. (2019) tarafından yapılan çalışmada altı haftalık sanal gerçeklik programına katılan 30 yaşlı 

bireyin %64.4'ü sanal gerçekliğin kullanımının kolay olduğunu, %77.8'i sanal gerçekliğin psikolojik 

sağlıklarını iyileştirmeye yardımcı olduğunu ve günlük aktiviteler için motivasyon sağladığını, %80'i 

sanal gerçekliğin çok ilginç olduğunu ve %71.7'si sanal gerçekliği kullanmaya devam etmeyi 

planladığını ifade etmiştir. Brown (2019) tarafından yapılan çalışmada, 10 yaşlı birey ilk defa sanal 

gerçeklik uygulamalarını kullanmış ve sanal gerçeklik teknolojilerinin hareket kısıtlılığı olan veya bir 

bakım kurumunda kalan yaşlı bireyler tarafından kullanımının uygun olduğu bulunmuştur. Lin vd. 

(2020) tarafından yapılan çalışmada, üç boyutlu sanal gerçeklik ve bahçecilik faaliyetlerinin birleşimini 

içeren uygulamalara katılan kurum bakımındaki yaşlı bireylerde genel sağlık durumunun iyileştiği 

saptanmıştır. Yapılan iki aylık takipte bu etkilerin devam ettiği belirtilmiştir. Lin vd. (2018) tarafından 

yapılan başka bir çalışmada, iki hafta boyunca sanal gerçeklik uygulamalarına katılan yaşlı bireylerin 

öz sağlık düzeyi algılarının ve genel iyi oluş düzeylerinin arttığı saptanmıştır. 

Sanal gerçeklik destekli doğa temelli uygulamalar; hava, yer veya zamana bağlı olmaması nedeniyle 

uzun süreli bakım kurumlarında yaşayan yaşlı bireylerin katılımı için oldukça uygundur (Lin vd., 2020). 

Yuen ve Kwok (2025) tarafından uzun süreli bakım kurumlarında kalan yaşlı bireylerin sanal bahçecilik 

deneyimlerini incelemek amacıyla yapılan çalışmada üç ay boyunca haftada iki kez yapılan sanal 

bahçecilik faaliyetlerine katılan yaşlı bireylerin yaşam kalitelerinin arttığı saptanmıştır. Saredakis vd. 

(2020) tarafından yapılan çalışmada uzun süreli bakım kurumlarında kalan yaşlı bireylerin apati 

semptomlarını tedavi etmek için sanal gerçeklik araçları kullanılmıştır. Yaşlı bireyler 60 dakika süren 

iki oturumda sanal gerçeklik araçlarını deneyimlemişlerdir. Uygulamalar sonucunda sanal gerçeklik 

teknolojilerinin yaşlı bireylerde apatiyi azaltmada potansiyel bir araç olarak kullanılabileceği ve yaşlı 

bakım kurumlarında bu teknolojinin kullanımının yaygınlaştırılması gerektiği belirtilmiştir. 

Sanal Gerçeklik Destekli Doğa Temelli Uygulamaların Yaşlı Bireylerde Fiziksel Etkileri  

Yeşil alanlara erişim, doğada yürüyüş, koşu, bisiklet ve diğer aktivitelerin yapılması, fiziksel aktivite 

düzeylerinin artmasına katkı sağlayabilmektedir (Jimenez vd., 2021). Sanal gerçeklik destekli doğa 

deneyimi, hareket kısıtlılığı veya doğal ortamlara sınırlı erişimi olan bireyler için gerçek doğa 

deneyiminin önemli bir alternatifi olma potansiyeline sahiptir (White vd., 2018). Sanal gerçeklik, yaşlı 

bireyleri fiziksel aktiviteye teşvik etmek için sıklıkla kullanılabilmektedir (Parmak vd., 2025). Sanal 

gerçeklik teknolojileri, yaşlı bireylerde motor fonksiyonları geliştirme ve egzersiz programlarına uyumu 

artırma konusunda önemli bir rol oynayabilmektedir (Peek vd., 2016). Bu teknolojiler, etkileşimli ve 

keyifli egzersiz deneyimleri için fırsatlar sunarak fiziksel aktiviteyi yaşlı bireyler için daha ilgi çekici 

bir hale getirmektedir (Laver vd., 2025). Sanal gerçeklik uygulamalarının kullanımı, fiziksel aktivitede 

artış ve yeni deneyimlerin gerçekçi bir ortamda simüle edilmesini sağlamaktadır (Ren vd., 2023). Li vd. 

(2024) tarafından yapılan çalışmada huzurevinde kalan yaşlı bireyler dört hafta boyunca haftada bir kez 



2025: Sayı 2|Cilt 1.                        Türkiye Terapötik Hortikültür Dergisi 

  

29 
 

sanal gerçeklik tabanlı uygulamalara katılmışlar ve sanal gerçeklik tabanlı uygulamaların yaşlı 

bireylerde fiziksel aktivite düzeylerini artırdığı saptanmıştır.  

Sanal gerçeklik teknolojilerinin yaşlı bireylerde fiziksel sağlığı iyileştirme konusunda etkili olduğu 

belirtilmektedir (Fan vd., 2021). Bu teknolojiler, yaşlı bireylerde alt ekstremite kas gücünü artırmakta 

ve rehabilitasyona önemli katkılar sağlayabilmektedir (Ren vd., 2023; Gao vd., 2024). Yaşlı bireylerde 

yapılan araştırmalar, sanal gerçeklik uygulamalarının fiziksel aktivite düzeylerini artırmaya, dengeyi ve 

yürüyüşü iyileştirmeye yardımcı olduğunu ortaya koymuştur (Cho vd., 2014; Miller vd., 2014; Hwang 

ve Lee, 2017). Parmak vd. (2025) tarafından yaşlı bireylerde denge, fiziksel fonksiyonlar, düşme riski, 

düşme korkusu, yorgunluk ve yaşam kalitesi üzerinde sanal gerçeklik uygulamalarının etkilerini 

değerlendirmek amacıyla yapılan çalışmada 8 hafta boyunca haftada üç kez 35 dakikalık oturumlar 

halinde sanal gerçeklik uygulamalarına katılan yaşlı bireylerde denge, üst ve alt ekstremite gücü, alt 

ekstremite esnekliği ve fiziksel bağımsızlık düzeylerinde artış saptanmıştır. Yapılan çalışmalarda sanal 

gerçeklik destekli doğa temelli uygulamaların yaşlı bireylerde fiziksel sağlığı olumlu yönde 

etkileyebileceği belirtilmektedir (White vd., 2018; Lin vd. 2020). 

Sanal Gerçeklik Destekli Doğa Temelli Uygulamaların Yaşlı Bireylerde Psikolojik Etkileri  

Sanal gerçeklik teknolojisi, yaşlı bireylerde psikolojik sağlığı iyileştirme konusunda önemli bir 

potansiyele sahiptir (Kwan vd., 2023). Sanal gerçeklik destekli doğa deneyimlerinin yaşlı bireylerde 

psikolojik iyi oluşu artırmada oldukça etkili olduğu belirtilmektedir (White vd., 2018). Ayrıca sanal 

doğa deneyimleri, olumsuz duygulanım ve stresi azaltırken doğayla bağlantı duygularını 

güçlendirebilmektedir (Chan vd., 2023).  

Sanal gerçeklik teknolojileri, olumlu duyguları artırma ve depresyon semptomlarını azaltma amacıyla 

tasarlanmış doğal manzaralar içeren sanal ortamların oluşturulmasında önemli bir rol oynamaktadır 

(Freeman vd. 2017). Lin vd. (2018) tarafından yapılan çalışmada, iki hafta süren sanal gerçeklik 

uygulamalarına katılan yaşlı bireylerin depresyon düzeylerinin azaldığı saptanmıştır. Chan vd. (2020) 

çalışmasında, sanal gerçeklik destekli bilişsel uyarım etkinliklerine katılan yaşlı bireylerin olumlu 

duygularında anlamlı bir artma ve olumsuz duygularında anlamlı bir azalma gözlemlenmiştir. Lin vd. 

(2020) çalışmasında üç boyutlu sanal gerçeklik ve bahçecilik faaliyetlerinin birleşimini içeren 

uygulamalara katılan kurum bakımındaki yaşlı bireylerde depresyon düzeylerinin azaldığı saptanmıştır. 

Li vd. (2021) tarafından yapılan başka bir çalışmada sanal doğanın, simüle edilmiş doğa temelli 

aktivitelerin ve çeşitli sanal doğal ortamların rahatlatıcı bir etki sağlayabileceği sonucuna ulaşılmıştır. 

Sanal gerçeklik, doğal ortamların simülasyonu aracılığıyla stresin azaltılmasında etkili olabilmektedir 

(Cieślik vd., 2023). Ayrıca sanal gerçeklik destekli bitki bakımı gibi uygulamalar, bireylerin stres 

düzeylerini azaltırken psikolojik sağlıklarını iyileştirmektedir (Nguyen, 2025). 

Sanal Gerçeklik Destekli Doğa Temelli Uygulamaların Yaşlı Bireylerde Sosyal Etkileri  

Sanal gerçeklik uygulamaları, yaşlı bireylerin sosyal sağlıkları üzerinde olumlu bir etkiye sahiptir. Bu 

uygulamalar, sosyal etkileşimi artırma ve başarı duygusu sağlama konusunda önemli katkılar 

sağlamaktadır (Chaze vd., 2022). Sanal gerçeklik teknolojilerinin erişilebilirliği, boş zaman etkinliği 

olarak kullanılması ve sosyal etkileşimi artırma potansiyeli, sosyal açıdan uygulanabilirliğine katkıda 

bulunan temel faktörler olarak belirtilmektedir (Appel vd., 2020; Lin vd., 2020). Sanal gerçeklik 

uygulamaları, duygusal durumu iyileştirmekte ve iletişim düzeylerini artırmaktadır (Sánchez vd., 2013; 

Kim vd., 2019). Kalantari vd. (2023) çalışmasında sanal gerçeklik kullanımının yaşlı bireylerde sosyal 

etkileşimi artırabileceği sonucuna ulaşılmıştır. 

Sanal gerçeklik destekli doğa temelli uygulamalar, sosyal katılım ve kişilerarası etkileşimleri olumlu 

yönde etkilemektedir (Lin vd., 2020). Aile üyeleri veya arkadaşlarla çevrimiçi toplantılarda sanal doğa 

yürüyüşlerine katılım veya doğal manzaralar deneyimleme imkânı sağlayan, kullanımı kolay sanal 

gerçeklik uygulamaları, hareket kısıtlılığı olan bireylerde sağlık açısından birçok yarar 

sağlayabilmektedir. Yaşlıların yakınlarıyla birlikte yürüyebilecekleri ve yürürken gözlemlerini ve 

deneyimlerini paylaşabilecekleri sanal bir dünya, yaşam kalitesini artırabilmektedir (White vd., 2018). 

Lin vd. (2020) çalışmasında sanal gerçeklik ve bahçecilik faaliyetlerinin birleşimini içeren uygulamalara 

katılan kurum bakımındaki yaşlı bireylerde yalnızlık düzeylerinin azaldığı saptanmıştır. Sosyal 

etkileşimlerin, sanal gerçeklik doğasının rahatlatıcı etkisiyle birleştirilmesi, yalnızlığa bağlı olarak 

meydana gelebilecek sağlık sorunlarının önlenmesine katkı sağlayabilmektedir (White vd., 2018). 
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Yaşlı Bireylerde Sanal Gerçeklik Destekli Doğa Temelli Uygulamalar ve Halk Sağlığı 

Hemşiresinin Rolü 

Halk sağlığı hemşireleri, yaşlı bireylerin sağlığının korunması ve geliştirilmesi konusunda önemli bir 

rol oynamaktadır. Yaşlı sağlığına birçok yönden olumlu etkisi bulunan doğa temelli uygulamaların yaşlı 

bireylerde uygulanması konusunda halk sağlığı hemşireleri, çeşitli çalışmalar yürütmektedir (Kabakcı, 

2023; Kabakcı ve Uğur, 2024). Halk sağlığı hemşireleri, doğa temelli uygulamalarda yaşlı bireyleri 

doğayla etkileşimde bulunmaya teşvik etmekte ve bu müdahale yöntemlerinin planlanması ve 

uygulanmasında etkin rol almaktadırlar (Soga vd., 2015; Thompson, 2018; Lee ve Lee, 2019).  

Hemşirelik uygulamalarına sanal gerçeklik gibi teknolojilerin dahil edilmesi, geleneksel yaklaşımların 

uygulanmasında meydana gelen sınırlamaları önleyebilmektedir (Pepito ve Locsin, 2018; Sutherland 

vd., 2019). Teknoloji destekli hemşirelik uygulamaları; uygulanabilir, güvenli ve etkili sağlık 

hizmetlerinin sunulmasına katkı sağlamaktadır (Vasquez vd., 2023). Önemli bir teknolojik yenilik olan 

sanal gerçeklik teknolojileri; hemşireler tarafından sağlık hizmetlerinde sağlık eğitimleri, sosyal 

etkileşimler ve terapötik uygulamalar kapsamında kullanılabilmektedir (Sutherland vd., 2019). Doğa 

temelli uygulamaların sanal gerçeklik teknolojileriyle desteklenmesi, hemşirelik müdahalelerinde sağlık 

düzeyi veya coğrafi konum kaynaklı meydana gelen sınırlılıkları azaltarak önemli yararlar 

sağlamaktadır (Sutherland vd., 2019; Nguyen vd., 2025). Sanal gerçeklik destekli hemşirelik 

müdahaleleri, yaşlı bireylerde bilişsel işlevleri, yaşam kalitesini, günlük yaşam aktivitelerini artırma ve 

olumsuz duyguları azaltma konusunda oldukça etkilidir (Wen vd., 2024). 

 

Sonuç ve Öneriler 

Dünya genelinde yaşlı sayısı ve oranının giderek artmasına bağlı olarak yaşlı sağlığı konusu daha fazla 

dikkat çekmektedir. Yaşlı sağlığının korunması, geliştirilmesi ve iyileştirilmesinde yenilikçi sağlık 

stratejilerinin kullanımı oldukça önemlidir. Teknoloji destekli müdahalelerin, fiziksel sınırlılıkları olan 

yaşlı bireyler için erişilebilirliğinin sağlanması, sağlık hizmetlerinin kalitesini artırabilmektedir. 

Teknolojinin gelişimiyle birlikte giderek popüler hale gelen yenilikçi bir müdahale alanı olan sanal 

gerçeklik teknolojileri; uygun maliyetli, düşük riskli ve kolay uygulanabilir yöntemler içermektedir. 

Sanal gerçeklik destekli doğa temelli uygulamalar, yaşlı birey sağlığının korunması, geliştirilmesi ve 

iyileştirilmesinde etkili olabilmektedir. Sağlık politikalarının, yaşlı bireylerin sanal gerçeklik gibi dijital 

teknolojilere erişimini kolaylaştıracak şekilde düzenlenmesi, uygulamaların yaygınlaştırılması ve 

sürdürülebilirliğin sağlanması, yaşlı sağlığı açısından büyük bir önem taşımaktadır. Hemşirelik 

müdahaleleri kapsamında sanal gerçeklik destekli doğa temelli uygulamaların yaşlı bireylerde 

uygulanması, yaşlı sağlığını birçok yönden olumlu etkileyebilmektedir. Bu bağlamda halk sağlığı 

hemşirelerinin sağlık kuruluşlarında, multidisipliner ekip üyeleriyle iş birliği içerisinde yaşlı bireylerde 

sanal gerçeklik destekli doğa temelli uygulamalar yürütmesi, topluma farkındalık kazandırması ve 

eğitimler düzenlemesi oldukça önemlidir.  
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